CÂMARA MUNICIPAL DE DORESÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 05.608.436/0001-81

E-mail: camara@camaradoresopolis.mg.gov.br
Rua Farnésio Paim Pamplona, 61 – Centro – CEP 37926-000 – Fone/Fax: (0xx37) 3355-1278

Adm.: 2025/2028

Ofício Gabinete Nº 001 / 2025

Gabinete do Vereador Antônio Victor da Silva

Câmara Municipal de Doresópolis

Doresópolis, 26 de junho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado Federal Zé Silva

Assunto: Solicitação de recursos para investimento na educação de
Doresópolis/MG

Excelentíssimo Senhor Deputado,

O Vereador que esta subscreve, no exercício de suas atribuições legislativas e em
nome da população doresopolitana, vem respeitosamente solicitar a Vossa Excelência
a destinação de uma emenda parlamentar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais)
para investimento na área da educação do município de Doresópolis/MG.

Este recurso poderá ser utilizado em ações como melhorias na infraestrutura das
escolas, aquisição de mobiliário escolar, materiais didáticos e equipamentos
tecnológicos, que contribuirão significativamente para o aprimoramento da qualidade
do ensino oferecido aos nossos alunos da rede pública municipal.

Certo de sua reconhecida atuação em prol dos municípios mineiros e do compromisso
com a educação, antecipo agradecimentos pela atenção e coloco-me à disposição
para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

_____________________________________

Antônio Victor da Silva
Vereador da Câmara Municipal de Doresópolis